FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06/2018. Ao quarto dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 06/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018, bem como as empresas:   METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 83.157.032/0001-22, representada por seu Credenciado Sr. Jeferson Mendes Portador do RG 2501110,  L A DALLA PORTA JUNIOR, inscrita no CNPJ 11.145.401/0001-56, representada por seu Credenciado Sr. Adriano Rocha Portador do RG 1049918947, ALTERMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 00.802.002/0001-02, representada por seu Credenciado Sr. Paulo Roberto de Oliveira Ruszcae Portador do RG 1472546. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 06/2018 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação por parte dos licitantes da Declaração de que trata o item 6.10 do Edital. Dessas etapas da Sessão, verificou-se que todos os licitantes estiveram legalmente credenciados e apresentaram corretamente a referida Declaração. Encerrada a fase de Credenciamento e Apresentação de Declarações, foram abertas as Propostas, constantes nos Envelopes de nº 1. Analisando todas as propostas, o Pregoeiro constatou estarem em conformidade com as cláusulas do Edital as propostas apresentadas. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 6 – Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém 24 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes das empresas presentes.  Considerando isso e diante dos vencedores, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas participantes,  METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 83.157.032/0001-22,  ALTERMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 00.802.002/0001-02,  encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. A comissão constatou que nos itens 17, 18, 19, 20, 22 e 23, estavam acima do preço, assim a  comissão de licitação resolve classificar a melhor proposta, por itens estarem descrita em forma errada ou estar acima do preço. A comissão desclassificou a empresa  L A DALLA PORTA JUNIOR, inscrita no CNPJ 11.145.401/0001-56, por não estar de acordo com o item 2.3 Não poderá participar a empresa que tenha sido declarada inidônea ou que esteja cumprindo suspensão do direito de licitar ou contratar com a administração pública, por qualquer órgão, em qualquer dos níveis da administração pública, dentro do território nacional, conforme as regras previstas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei 8.666/93. do edital de licitação. não havendo nenhuma objeção quanto à decisão do Pregoeiro e da Equipe de habilitarem as empresas vencedoras, o Pregoeiro ADJUDICA, nesta Sessão, os itens aos respectivos vencedores. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 04 de abril de 2018.  ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ________________________, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, LEONIRIA ASING – Membro da Equipe de Apoio.________________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio.. _________________ JEFERSON MENDES – Procurador – METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. __________________ ADRIANO ROCHA – Procurador – L A DALLA PORTA JUNIOR. __________________ PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA RUSZCAE – Procurador – ALTERMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.